Protocolo nº _____________________

Data: _______ / ________/ ________

Hora: ______ / ______

Funcionário: ______________________

INDICAÇÃO

 Nº005/2018

Autor:  Vereador Juarez Faria Barbosa

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

Respaldados nas disposições do Regimento Interno desta Augusta Câmara
Municipal, venho pelo presente, solicitar que seja endereçada expediente indicatório ao
Excelentíssimo Prefeito Municipal, com cópias à Secretaria de Saúde e demais
competentes, mantendo aos mesmos a solicitação colocação de bancos no ESF II.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura é uma reivindicação dos moradores, que conforme
relatos de usuários do ESF II, os pacientes tem que chegar antes do horário de
expediente e ainda de madrugada para conseguir uma ficha de atendimento devido ao
número reduzidos de vagas, durante a espera para abertura do mesmo para aquisição de
ficha de atendimento no referido ESF, os pacientes, muitos idosos e gestante, têm que
esperar na fila em pé, pois não há assentos no lado de fora da unidade de saúde.

Dessa forma, indica-se ao executivo a colocação de bancos naquele, para que
os pacientes possam aguardar sentados.

Sala das Sessões, em 05 fevereiro de 2018.

Juarez Faria Barbosa
Vereador-PDT